Augur-

Auguribus Nabucadonosoris (vide Ezechielis cap. 21. v. 26.) in extis revelata fuit vastatio Hierosolymæ, quam etiam idem Rex ex oraculis intellexit, & ex directione sagittarum, quas sursum in aërem projecit. Prophetis deinde, qui credebant homines ex libera electione, & propria potentia agere, Deus ut indifferens revelabatur, & ut futurarum humanarum actionum inscius. Quæ omnia ex ipsa Scriptura singulatim jam demonstrabimus.

Primum igitur constat ex illo casu Elisei, (vide Regum Lib. 2. cap. 3. v. 15.) qui, ut Jehoram prophetaret, organum petiit, nec Dei mentem percipere potuit, nisi postquam musica organi delectatus fuit, tum demum Jehoram cum sociis læta prædixit, quod antea contingere nequiit, quia Regi iratus erat; & qui in aliquem irati sunt, apti quidem sunt ad mala, non vero bona de iisdem imaginandum. Quod autem alii dicere volunt, Deum iratis, & tristibus non revelari, ii quidem somniant; nam Deus Mosi in Pharao-nem irato revelavit miseram illam primogenitorum stragem, (vide Exodi cap. 11. v. 8.) idque nullo adhibito organo. Kaino etiam furenti Deus revelatus est. Ezechieli præ irâ impatienti miseriæ, & contumacia Judæorum revelata fuit. (vide Ezechielis cap. 3. v. 14.) & Jeremias modestissimus, & magno vita tædio captus calamitates Judæorum prophetavit: adeo ut Josias eum consulere noluerit, sed foeminam ei contemporaneam, utpote quæ ex ingenio muliebri magis apta erat; ut ei Dei misericordia revelaretur. (vide Lib. 2. Paralip. cap. 35.) Michæas etiam nunquam Achabo aliquid boni, quod tamen alii veri Prophetæ fecerunt, (ut patet ex primo Regum cap. 20.) sed tota ejus vita mala prophetavit (vide 1 Reg. cap. 22. v. 7. & clarius in 2 Paralip. cap. 18. v. 7.) Prophetæ itaque pro vario corporis temperamento magis ad has, quam ad illas revelationes erant apti. Stylus deinde prophetæ pro eloquentia cujusque Prophetæ variabat; Prophetæ enim Ezechielis, & Amosis non sunt, ut illæ Esaiæ, Nachumi eleganti, sed rudiore stylo scriptæ. Et si quis, qui linguam Hebraicam callet, hæc curiosius inspicere velit, conferat diverorum Prophetarum quædam ad invicem capita, quæ ejusdem sunt argumenti, & magnam reperiet in stylo discrepan-tiam. Conferat scil. cap. 1. aulici Esaiæ ex v. 11. usque ad 20 cum

cap. 5. rustici Amosis ex vñf. 21. usque ad 24. Conferat deinde ordinem & rationes Prophetarum Jeremias, quam cap. 49. Edomæ scripsit, cum ordine, & rationibus Hobadiæ. Conferat porro etiam Esaïæ cap. 40. vers. 19, 20. & cap. 44. ex vers. 8. cum cap. 8. vers. 6. & cap. 13. vers. 2. Hosea. Et sic de ceteris: quæ si omnia recte perpendantur, facile, ostendent, Deum nullum habere stylum peculiarem dicendi, sed tantum pro eruditione, & capacitate Prophetarum eatenac esse elegantem, compendiosum, severum, rudem, prolixum, & obscurum.